



جمع آوری روزانه حدود ۲۳۰ تن زباله در شهر قدس / صرفه جویی سالانه ۵۰۰ میلیارد ریال با خرید خودروهای حمل زباله

گسترده ای در جهت مدیریت صحیح این حوزه و خدمت رسانی مطلوب تر به مردم صورت گرفته است و در این میان همکاری و همراهی شهروندان حائز اهمیت می باشد که به همین منظور اقدامات مثبتی در راستای فرهنگسازی و تشویق شهروندان در زمینه تولید زباله کمتر و تفکیک پسماند از مبدأ صورت گرفته است. همچنین با توجه به هزینه های هنگفت جابجایی و حمل زباله، شهرداری قدس در این دوره ششم نسبت به خرید ۳ دستگاه سیمی تریلر اقدام نمود که این امر منجر به کاهش قابل توجه هزینه های این بخش سالانه به میزان حدود ۵۰۰ میلیارد ریال شده است.

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر قدس؛ امروزه توجه به مدیریت صحیح پسماند به عنوان یکی از اصول توسعه پایدار در جوامع شهری ضرورت یافته است، زیرا عواملی نظیر رشد روزافزون جمعیت، توسعه صنایع، تغییر الگوی مصرف، در معرض خطر قرار گرفتن سلامتی انسان و تهدید محیط زیست و... لزوم توجه به مدیریت صحیح پسماند را بیش از پیش یادآور می شود. شهرداری قدس علاوه بر جمع آوری و انتقال پسماند، اقدامات مهمی از جمله پروژه احداث کارخانه تفکیک و پردازش زباله را نیز در دستور کار قرار داده است.

سازمان مدیریت پسماند شهرداری قدس همچنین در راستای انجام تکالیف و رسالت خطیر خود در حوزه محیط زیست، بهداشت و سلامت شهروندان، آموزش تفکیک پسماند را در مدارس و همچنین از طریق آموزش شهروندان در گروه های محیط زیستی و مردمی، برگزاری مراسم های مختلف در پارک های سطح شهر و برنامه جمع آوری زباله در بوستان ها، اجرای برنامه های مختلف در کانون پرورش فکری برای اولیا و دانش آموزان، راهپیمایی و کوهنوردی و جمع آوری پسماندهای رها شده در این اماکن، برگزاری مسابقات نقاشی برای کودکان در سطح کشور و شهرستان از طریق رسانه های اجتماعی و ارسال جایزه به سراسر کشور برای شرکت کنندگان و همینطور توزیع کیسه های نخی در نانوائی ها و فروشگاه های مواد غذایی و میوه فروشی ها و جایگزین کردن آنها با کیسه های پلاستیکی سطح شهر انجام می دهد.

همچنین با نصب بنر در سطح شهر در حوزه آشنایی با پسماند تر و خشک، آشنایی با ساعت جمع آوری پسماند تر و خشک، نهادینه کردن تولید کمتر زباله، تفکیک زباله از مبدأ و غیره آموزش های لازم به شهروندان ارائه می شود. با توجه به اهمیت اثرگذاری فرزندان در خانواده ها برای آموزش تفکیک پسماند، از ظرفیت های یادگیری دانش آموزان در راستای نهادینه کردن فرهنگ حفاظت از محیط زیست استفاده گردیده و باید توجه داشت فرزندان امروز مدیران فردای خانواده و جامعه می باشند.

در این راستا با همکاری و تعامل با اداره آموزش و پرورش، محیط زیست و شبکه بهداشت، مراسمات آموزشی و فرهنگی در مباحث مرتبط با بازیافت زباله با اعطای جوایز و تهیه و توزیع بروشور و تراکت انجام می شود که با استقبال خوبی مواجه شده است. همچنین تهیه و توزیع سطل های تفکیک زباله از مبدأ در بین ادارات و سازمان ها، مساجد و مدارس و همکاری با دفاتر تسهیلگری بازآفرینی محلات جهت برگزاری همایش ها و برنامه های فرهنگی در مدارس سطح شهر با اهدای لوح فشرده و بروشور با محتوای آموزش بهداشت و حوزه پسماند از جمله اقدامات دیگر سازمان مدیریت پسماند در این راستاست. گفتنی است، در ۲ سال اخیر شاهد کاهش ۱۰ درصدی حجم زباله نسبت به سال های قبل از آن بوده ایم که در نتیجه آموزش های شهروندی و اقداماتی همچون تفکیک زباله و مدیریت ایستگاه میانی حمل زباله حاصل گردیده است.